Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 221 Martes, 24 de septiembre de 2019 Pagina 26748

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5741 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se mantiene la suspensiéon acordada en la Resolucion
de 29 de agosto de 2019 (BORM nim. 202 de 2 de septiembre).

Antecedentes

1.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
17 de abril de 2019 (BORM num. 97, de 29 de abril) se convocaron pruebas
selectivas para cubrir plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista
por los turnos de acceso libre y promocion interna, en las que se incluyeron cinco
plazas de Facultativo Sanitario Especialista en Cirugia Oral y Maxilofacial, por el
turno de acceso libre.

2.9) Posteriormente, por medio de la resolucién del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de fecha 30 de mayo de 2019 (BORM num. 129, de 6
de junio) se aprobd la relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos en
el mencionado proceso selectivo.

3.9) A continuacion, la resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 3 de julio de 2019 (BORM num. 157, de 10 de julio) aprobd la relacién
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en dichas pruebas
selectivas, designo el tribunal calificador, y anuncid la fecha de celebracion del
ejercicio.

4.9) Con fecha de registro de entrada en el Hospital General Universitario
Santa Lucia de 22 de agosto de 2019, don Juan José Haro Luna, don Manuel
Acosta Feria, dona Maria José Nieto Fernandez-Pacheco, dofla Maria Sandra
Garcia Alvarez y dofia Ana Isabel Avellaneda Camarena, aspirantes admitidos en
las pruebas selectivas mencionadas, presentaron un escrito en el que formulan
incidente de recusaciéon contra la designacidon de don Victor Villanueva San
Vicente, como Presidente titular, y de dofia Maria Angeles Rodriguez Gonzalez,
como Vocal 1.9 titular, del Tribunal calificador en dicho proceso selectivo.

5.0) Consecuencia de lo anterior, por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 29 de agosto de 2019, se acordd la suspensién del procedimiento,
de conformidad al contenido del articulo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

6.9) Tras ello, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de fecha 6 de septiembre de 2019, se desestimd la recusaciéon promovida.

7.9) Sin embargo, y en esa misma fecha -6 de septiembre de 2019- los
aspirantes admitidos a la prueba selectiva dofia Rocio Camacho Rivas, don Julio
Anibal Cortés Guardiola, dofia Maria Gabriela Cortez Lede, don Rafael Emilio De
Paz Sanchez, dofia Maria del Mar Gonzalvez Garcia, don Ekaitz Valle Rodriguez,
dofia Marta Vallés Bergada y don Pablo Veiga Sanroman, han formulado un nuevo
incidente de recusacion contra la designacién del Vocal 3.0 titular, don Benito

NPE: A-240919-5741



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 221 Martes, 24 de septiembre de 2019 Pagina 26749

Ramos Medina, procediendo asimismo, y de conformidad al contenido del articulo
24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
mantener la suspension del procedimiento.

Por lo expuesto

Resuelvo:

1.9) Mantener la suspensién del procedimiento selectivo para cubrir cinco
plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista en Cirugia Oral y Maxilofacial
por el turno de acceso libre, que fue acordada por la resolucion de Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 29 de agosto de 2019 (BORM num.
202 de 2 de septiembre), hasta la resolucién de la recusacién promovida el dia 6
de septiembre de 2019.

2.9) Frente a la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se
podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el
plazo de 1 mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 16 de septiembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-240919-5741 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7890/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7909/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se mantiene la suspensión acordada en la Resolución de 29 de agosto de 2019 (BORM núm. 202 de 2 de septiembre).
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7902/2019	Decreto n.º 248/2019, de 19 de septiembre, de modificación del Decreto n.º 176/2018, de 1 de agosto, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Carta
	Consejería de Educación y Cultura
	7876/2019	Orden 19 de septiembre de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 12 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo del Plan d
	7877/2019	Orden de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 16 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de participación de los centros educativos públicos n
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7895/2019	Extracto de la Resolución de 18 septiembre de 2019 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a trabajadores desemple
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7713/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	7714/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	7759/2019	Despido objetivo individual 410/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7708/2019	Seguridad Social 628/2017.
	7710/2019	Despido objetivo individual 751/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7711/2019	Seguridad Social 599/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7709/2019	Procedimiento ordinario 394/2018.
	7712/2019	Despido/ceses en general 733/2018.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	7491/2019	Nombramiento de funcionario de carrera en la plaza de Cabo de la Policía Local de Campos del Río.
	7635/2019	Determinación de cargos con dedicación parcial.
	Lorca
	7706/2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 10/2019 por transferencias de créditos.
	Mazarrón
	7582/2019	Aprobación inicial del Estudio de viabilidad del Contrato de concesión del servicio para equipamiento y explotación del servicio de bar-cafetería para el uso de los/as socios/as del Centro de Día de Personas Mayores de Mazarrón.
	Mula
	7815/2019	Rectificación en “Bases de la convocatoria para la provisión como funcionario interino de una plaza de Monitor Deportivo adscrita al Área de Deportes mediante sistema de concurso oposición” publicado en BORM n.º 215 de 17-09-2019.
	Murcia
	7403/2019	Nombramiento de personal eventual de la Corporación, Grupo Municipal Popular.
	7835/2019	Cese de personal eventual de la Corporación del Grupo Municipal Ciudadanos.
	7831/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para campa de almacenamiento de vehículos para alquiler con lavadero.
	San Javier
	7802/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato “Reposición de la servicios urbanísticos de las calles Jabalina, Pitín, Catedrático Jiménez de Gregorio y otras de San Javier”. Expte
	7803/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato de reposición de servicios urbanísticos de las calles Jabalina y otras de San Javier, Fase II. Expte. 27/15.
	7804/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación del anuncio del contrato “Acondicionamiento de los Accesos a San Javier desde la Glorieta de Pozo Aledo (Crta. RM-19) hasta el núcleo urbano”. Expte. 25/15.
	7805/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del Contrato “Reposición de los servicios urbanísticos de las calles Nardos, Jazmines, Hortensias y otras de la urbanización Las Palmeras de San J
	7806/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato de reposición de servicios urbanísticos en calle Luis Federico Guirao, tramo entre avenida Virgen de Loreto y avenida Francisco Franc
	7807/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación de los anuncios del contrato “Ejecución de las obras de mejora de la Avenida Virgen de Loreto de Santiago de la Ribera (segunda fase)”. Expte. 51/14.
	7808/2019	Anuncio del Ayuntamiento de San Javier por el que se hace pública la rectificación del anuncio del contrato de suministro de una solución tecnológica para la gestión informatizada de la Secretaria General del Ayuntamiento de San Javier”. Expte. 
	San Pedro del Pinatar
	7380/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	7632/2019	Expediente para la concesión a la Asociación de Amigos de la Música de Yecla, de la Medalla de Oro de la Ciudad de Yecla.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Aunomur, Sociedad Cooperativa
	7810/2019	Acuerdo de transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-23T13:45:24+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



